Принято ППКР «О внесении изменения в
ППКР «Об утверждении критериев оценки
степени риска при осуществлении
предпринимательской деятельности» от
18.02.2012 г. № 108» от 19.07.2019
года № 361

Принято Постановление Правительства КР от 19 июля 2019 года № 361,
учитывающие риски отмывания преступных доходов и финансирования
террористической деятельности.

Данное постановление Правительства КР принято в целях эффективной реализации
требований законодательства Кыргызской Республики в сфере противодействия
финансированию террористической деятельности и легализации (отмыванию)
преступных доходов и предусматривает вопросы, применяемые по риск-
ориентированному подходу в надзорной деятельности, требуемые при соблюдении
указанного законодательства КР и определяет степени риска и периодичности
проведения проверок.

Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня
официального опубликования.

Опубликован в газете “Эркин Тоо” от 6 августа 2019 года N 65

https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
https://ddm.kg/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d0%bd%d1%8f%d1%82%d0%be-%d0%bf%d0%bf%d0%ba%d1%80-%d0%be-%d0%b2%d0%bd%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b8-%d0%b8%d0%b7%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f-%d0%b2-%d0%bf/
http://ddm.kg/wp-content/uploads/2019/08/Постановление-Правительства-КР-от-19-июля-2019-года-№-361.doc